PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Legislativa
Data: 234.j2S,

Assinatura

RMEN
refeito Municipal

Centro Administrativo, Morro dos Ventos - bairro Beira Rio II - Parauapebas - Pie
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmpgparauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1056/2018
Parauapebas, 06 de dezembro de 2018.

Exmo. Sr.
ELIAS FERREIRA DE ALMEIDA FILHO
MD. Presidente da Câmara Municipal de Parauapebas
Parauapebas - PA
Nesta

Senhor Presidente,

Apraz-nos submeter a esta Egrégia Câmara Municipal de Parauapebas, no uso

da prerrogativa que nos é conferida pelo artigo 53 inciso V, c/c artigo 71, inciso V da

Lei Orgânica do Município de Parauapebas, o presente Projeto de Lei, que autoriza o
Poder Executivo Municipal a contratar financiamento junto ao Banco Interamericano

de Desenvolvimento/BID, a oferecer garantias, no Município de Parauapebas, e dá
outras providências.

Estes recursos serão investidos no Programa Municipal de Saneamento
Ambiental, Macrodrenagem, Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas -

PROSAP, criado pela Lei 4.726, de 20 de dezembro de 2017, que tem por finalidade
ampliar, melhorar e levar saneamento básico a população de Parauapebas, situadas

as margens do Igarapé Ilha do Coco e que sofrem com a falta de saneamento e com os

constantes alagamentos nessa área da cidade.

Atenciosamente,

	Page 1